



«Mottakernavn»
«KONTAKT»
«Adresse»
«Postnr» «Poststed»

Saksbehandler, innvalgstelefon
Ellen Synnøve Paust, 38 17 62 09

Melding om oppstart av verneprosess for Tarvatnet naturreservat i Lindesnes kommune og Joknåsen naturreservat i Grimstad kommune

Statsforvalteren i Agder melder med dette oppstart av verneplanarbeid for to skogområder i fylket. Oppstartsmeldingen omfatter vern av Tarvatnet naturreservat i Lindesnes kommune og Joknåsen naturreservat i Grimstad kommune.

Verneform

Områdene er tenkt vernet som naturreservat, jf. naturmangfoldloven (nml.) § 37. Områdene har kommet til gjennom ordningen med frivillig vern av skog. Ordningen innebærer at områdene er tilbudt staten for vern av grunneier gjennom AT Skog og NORSKOG. Tilbudene er utarbeidet som en del av Norges Skogeierforbund sin avtale med Miljødirektoratet om å legge til rette for frivillig vern av skog.

Verneverdier og mangeloppfyllelse

Naturfaglige registreringer av natur- og verneverdier i områdene det meldes oppstart av verneprosess for, er aller gjennomført på oppdrag fra Miljødirektoratet. Verneverdier i skog ble kartlagt ved Tarvatnet den 29.05.2022, og i Joknåsen ble tilsvarende kartlegging gjennomført 5.10.2023.

Det er noe ulike verneverdier som dominerer i de to foreslåtte naturreservatene. Tarvatnet domineres av eikeblandingsskog, men har også et relativt høyt innslag av rik edelløvskog. Området vil bidra til å oppfylle de nasjonale manglene i skogvernet knyttet til vern av skog i lavereliggende områder og skog på høy bonitet. Av de regionale manglene i Agder vil området kunne bidra med gammel eikeskog, ospedominert skog og rik edelløvskog i form av alm-lindeskog og hasselkratt. Vi har vurdert det tilbudte skogområdet ved Tarvatnet som regionalt verneverdig. Joknåsen består for det meste av gammel eikedominert og furudominert skog med innslag av store eik og osp. Av de nasjonale manglene i skogvernet, vil området bidra til å fange opp lavereliggende skog til dels på høy bonitet, mens den regionale mangeloppfyllelsen i hovedsak er knyttet opp mot eldre eikedominert skog. Statsforvalteren vurderer Joknåsen i nedre sjikt av regionalt verneverdig.

Tarvatnet

Området som fremmes for vern omfatter en nordvestvendt skråning på østsiden Tarvatnet.



Området er lavereliggende, fra om lag 30-150 m.o.h, og en stor del består også av skog på høy bonitet. Eikeblandingsskog dominerer verneforslaget, og det består av et relativt stort og sammenhengende areal med gammelskog og bestandsalder på ca. 100 år. Spredt finnes det en del stor eik, mens andelen hule trær generelt er lav. Det finnes høye naturverdier knyttet til eldre ospedominert skog og skog med klare nemorale vegetasjonstrekk, som stedvis mye kristtorn. Naturverdiene som skiller seg ut med særlig høy verneverdi omfatter et mindre areal i sør med en forekomst av gamle, hule lindetrær samt et område i nordøst med velutviklet skogstruktur med en høy andel rikbarkstrær, rikere vegetasjon og rike mosesamfunn i og langs bekken som renner gjennom området. I denne delen av området er også andelen død ved høyere enn ellers, og det er registrert en forekomst av den rødlistede skogtypen frist rik edelløvskog (NT).

Joknåsen

Det foreslåtte naturreservatet består av eldre eikeskog på middels til høy bonitet. I de skrinnere områdene dominerer furuskogen. Verneområdet har spredt innslag av stor osp og eiketrær, samt noe liggende død ved av disse treslagene. Det finnes også spredt innslag av de rødlista naturtypene lågurtedelløvskog (VU) og kalk- og lågurtfuruskog (VU). I vernevurderingen har vi også lagt vekt på at foreslått verneområde ved Joknåsen, vil kunne inngå som en del av et nettverk av eksisterende naturreservater sammen med pågående verneforslag for Igletjenn, og de eksisterende verneområdene Skiftenes naturreservat, Bjellandshaugane naturreservat og Lauvåsen naturreservat.

Tabell 1. Områder for foreslått vern gjennom ordningen med frivillig vern av skog med tilhørende kommuner og størrelse på foreslått område.

Områdenavn	Kommune	Areal (daa)
Tarvatnet naturreservat	Lindesnes	314
Joknåsen naturreservat	Grimstad	342

Videre saksgang

Vedlagte forslag til vernekart viser områdenes avgrensning. Statsforvalteren minner om at vernegrensene kan bli endret før verneforslaget kommer på høring. Formålet med oppstartsmeldingen er å invitere til samarbeid om gjennomføringen av verneprosessen. Vi oppfordrer derfor til å komme med innspill til verneplanarbeidet. Slike innspill kan være forhold man mener bør omtales i verneforskriftene, reguleringer fra kommunene eller andre interesser som må tas hensyn til i den videre prosessen. Offentlig høring av verneforslagene med forslag til verneforskrift for de enkelte områdene vil bli gjennomført etter at fristen for å komme med innspill til oppstartsmeldingen er gått ut.

Vedlagt oppstartsmeldingen finner dere også forslag til verneforskrift for de to naturreservatene. Det er særlig viktig at skogeierne gjør seg godt kjent med vernebestemmelsene, og tar kontakt med oss, AT Skog eller NORSKOG dersom det skulle være spørsmål knyttet til verneforskriften.

Innspill sendes skriftlig til Statsforvalteren i Agder, Postboks 504, 4804 Arendal eller på e-post til sfagpost@statsforvalteren.no innen **24.01.2025**. Vi ber om at innspillet merkes med vårt saksnummer 2024/12116 og hvilket av områdene det gjelder.

Dette brevet blir sendt til rettighetshavere og relevante lokale og regionale interesseorganisasjoner og instanser. Dersom det er feil eller mangler i adresselista, ber vi om å få beskjed om det. Oppstart



vil bli kunngjort i Agderposten, Fædrelandsvennen, Grimstad Adresstidende og Lindesnes Avis. Ta gjerne kontakt med Statsforvalteren i Agder dersom du har spørsmål knyttet til de to skogområdene eller hvis du ønsker å få oversendt forslag til vernekart i papir.

Med hilsen

Gry Gasbjerg Engemyr (e.f.)
seniorrådgiver
Seksjon natur

Ellen Synnøve Paust
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Vedlegg:

- 1 Vernekart for Tarvatnet naturreservat - oppstartsmelding
- 2 Vernekart for Joknåsen naturreservat - oppstartsmelding
- 3 Verneforskrift for Tarvatnet naturreservat - oppstartsmelding
- 4 Verneforskrift for Joknåsen naturreservat - oppstartsmelding

Mottakere:

NORSKOG	Tormod Dale	Postboks 123 Lilleaker	0216	OSLO
AT SKOG SA	Fredrik Bøhler	Postboks 73	3901	PORSGRUNN
GRIMSTAD KOMMUNE		Postboks 123	4891	GRIMSTAD
LINDESNES KOMMUNE	Lars Berg Holtan	Nordre Heddeland 26	4534	MARNARDAL
NORGES VASSDRAGS- OG ENERGIDIREKTORAT (NVE)		Postboks 5091 Majorstua	0301	OSLO
STATNETT SF		Postboks 4904 Nydalen	0423	OSLO
GLITRE NETT AS		Postboks 7007	3007	DRAMMEN
DIREKTORATET FOR MINERALFORVALTNING MED BERGMESTEREN FOR SVALBARD		Ladebekken 50	7066	TRONDHEIM
Å ENERGI VANNKRAFT AS	Svein Haugland	Postboks 603 Lundsiden	4606	KRISTIANSAND S
FRILUFTSRÅDET SØR KOMMUNALT OPPGAVEFELLESSKAP		Tromøysund brygge Krøgenes bryggevei 21	4841	ARENDAL
MIDT-AGDER FRILUFTSRÅD KOMMUNALT OPPGAVEFELLESSKAP		Postboks 207	4662	KRISTIANSAND S
AUST-AGDER TURISTFORENING		Postboks 369	4803	ARENDAL
DNT SØR		Postboks 633	4665	KRISTIANSAND S



FORUM FOR NATUR OG
FRILUFTSLIV (FNF) AGDER 2
AGDER HISTORIELAG

Gyldenløves gate 2 4611 KRISTIANSAND
S

Postboks 136 4662 KRISTIANSAND
S

AGDER FYLKESKOMMUNE
NOTS KRISTIANSAND

Postboks 788 Stoa 4809 ARENDAL

c/o Tor Børre Søfting 4631 KRISTIANSAND
S

BIRDLIFE, MANDAL LOKALLAG

c/o Jon Gabriel 4520 LINDESNES

Noddeland

Snigsmoen 14

NORSK ZOOLOGISK FORENING -
SØRLANDSAVDELINGEN
I.L. GIV AKT

c/o Nils Arnt Nilsen 4632 KRISTIANSAND
S

Østre ringvei 22 4522 LINDESNES

LINDESNES HISTORIELAG

Postboks 10 4524 LINDESNES

IDRETTSLAGET IMÅS

Gjærbrøndveien 240 4886 GRIMSTAD

LINDESNES JEGER OG

c/o steinar haaland 4520 LINDESNES

FISKEFORENING

Farmoveien 473

NJFF AUST-AGDER

Åsbieveien 16 4848 ARENDAL

Kopi til:

MILJØDIREKTORATET

Camilla
Knutsen

Postboks 5672 7485 TRONDHEIM
Torgarden

FORSTKANDIDAT MYRBAKKEN AS

Tollef
Mykleby

Svendstu-Opphus 2450 RENA

AVDELING ÅMOT

Tor Sigurd Olsen

Gjedelandsveien 87 4520 Lindesnes

Stanley Tørressen

Gjedelandsveien 62 4520 Lindesnes

Jan Erik Simonsen

Gjedelandsveien 77 4520 Lindesnes

Thorbjørn Tobiassen

Loneveien 73 4520 Lindesnes

Ole Henning Lohne

Setesdalsvegen 905 4720 Hægeland